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Informasjon om håndtering av vesentlige negative bærekraftskonsekvenser  

 

Dette dokumentet skal anses som SpareBank 1 SMN («Banken») sin erklæring om negative 

bærekraftskonsekvenser i Bankens investeringsrådgivning, som henvist til under artikkel 4 i 

EU-forordning 2019/2088 av 27.november 2019 om bærekraftsrelaterte opplysninger i 

finanssektoren.)  

 

Banken hensyntar negative effekter av vår investeringsrådgiving ved å gi våre kunder 

informasjon om produkters eksponering mot sektorer med vesentlige klima- og miljøeffekter. 

Banken gir også kunder informasjon om hvordan ulike produkter hensyntar negative effekter 

på bærekraftsfaktorer, herunder hvorvidt ulike forvaltere benytter seg av negativ  

screening/eksklusjoner og hvordan de arbeider med aktivt eierskap.  

 

Denne informasjonen er sammenstilt og formidles via SpareBank 1 sin merkeordning for 

bærekraft i fond. Merkeordningen gir en karakter fra A til F. Det er basert på en score som 

viser hvordan selskapene har dokumentert det arbeidet de gjør med bærekraft gjennom aktivt 

eierskap, samfunnsnyttige investeringer og eksklusjon. Les mer om merkeordningen her. Alle 

fond som tilbys via Bankens plattform har en bærekraftscore som er lett tilgjengelig for 

kunden i nettbanken.  

 

Det stilles krav til at fondet minimum skal ha en C i merkeordningen for at det skal kunne 

anbefales som anbefalt portefølje. En karakter C innebærer at fondet har eksklusjoner som er i 

henhold til våre retningslinjer og utøver aktivt eierskap.  

 

Det gjennomføres årlig revisjon og oppdatering av fondenes bærekraftscore og det gjøres i 

den forbindelse også stikkprøver for å kontrollere at fondene oppgitte eksklusjonskriterier blir 

overholdt.  

 

Gjennom SpareBank 1 SMNs retningslinjer for ansvarlig distribusjon av verdipapirfond stilles 

et bredt sett av oppfordringer, forventninger og krav innenfor E, S og G-faktorer. Når det 

kommer til særlig negative konsekvenser på bærekraftsfaktorer oppfordres alle forvaltere til å 

følge den etiske eksklusjonslisten til Statens pensjonsfond utland. Det kreves at forvaltere 

ekskluderer investeringer i selskaper som driver med produksjon av kontroversielle våpen. 
 

https://www.sparebank1.no/nb/smn/privat/sparing/spare-i-fond/esg.html
https://www.sparebank1.no/content/dam/SB1/bank/smn/om-oss/Barekraft/retningslinjer-barekraftig-distribusjon-anbefaling-verdipapirfond.pdf

